
Contacto

Teléfono 954349213
Fax 954349087
Correo Electrónico contratacion@admon.upo.es

Dirección Postal

Carretera de Utrera Km 1
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE.07/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://upo.gob.es/perfil_contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de un espacio en el campus de la Universidad Pablo de
Olavide para la instalación de una planta de producción de energía solar fotovoltaica conectada a la
red, en régimen de autoconsumo.

Valor estimado del contrato 2.721.352 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 60 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.
09310000 - Electricidad.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Universidad Pablo de Olavide
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Carretera de Utrera, Km, 1
(41013) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://upo.gob.es/perfil_contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D


Precio de la oferta más baja 55,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 55,7 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA X SERVICIOS, S.L.
NIF B01788041
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE.07/22
Fecha de Formalización 15/12/2022

Contrato

Contrato firmado_Cens.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb784c58-1870-467a-b9f0-9e59ee7fdf2a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, en relación calidad/precio, para los intereses de esta
Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 30.000 EUR.

Plazo de constitución

15 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ad1509e-1628-4e13-be1e-cba7055945d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb784c58-1870-467a-b9f0-9e59ee7fdf2a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb784c58-1870-467a-b9f0-9e59ee7fdf2a


Lugar

On-line

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

On-line

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/05/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 10/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2: Oferta mejora de potencia instalada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 3: Mejora de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1: Memoria técnica de la propuesta, justificación de la potencia a instalar y de la calidad de los materiales,
(panel fotovoltaico e inversores)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterio 2: Plan de mantenimiento, de reposición de materiales y entrega de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VqtZvav7tScBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VqtZvav7tScBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000010005443 |  2022-853692 | vie, 16 dic 2022 09:33:57:880 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128153192165000897396712594935507876714 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


